
Uchwała Nr 

Rady Miejskiej w Urzędowie 

z dnia …………….. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla  

w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym,  

w Szkołę Filialną w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałem 

przedszkolnym  

 

Na podstawie art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9, art. 95 ust. 3 – 5  w związku z art. 29 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910) oraz art. 

18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713), Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2020/2021 tj. z dniem  

31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym, w Szkołę 

Filialną w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałem 

przedszkolnym.  

2. Szkoła Filialna w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałem 

przedszkolnym zostanie włączona w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Jagiełły w Urzędowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie, ul. Wodna 24, 23 – 250 

Urzędów. 

 

§ 2 

1. Począwszy od dnia 1 września 2021 r. uczniowie klas IV – VIII z obwodu 

przekształconej Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym dalszą naukę 

kontynuować będą w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Urzędowie 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w 

Urzędowie, ul. Wodna 24, 23 – 250 Urzędów. 

2. Uczniom przekształconej szkoły klas IV – VIII zapewnia się bezpłatny transport i 

opiekę podczas dowozu do szkoły, w której będą kontynuować naukę. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Burmistrza Urzędowa do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia rodziców uczniów, nauczycieli, Lubelskiego Kuratora Oświaty w Lublinie 

oraz do wystąpienia do Lubelskiego Kuratora Oświaty w Lublinie o wydanie opinii 

dotyczącej przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach o 

strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym, w Szkołę Filialną w 

Skorczycach o strukturze  organizacyjnej klas I – III z oddziałem przedszkolnym. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie 

Kazimierz Jagiełło 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

publiczna szkoła może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, 

po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 

tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed 

terminem przekształcenia zawiadomić o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

Szkoła może być przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym rozpoczyna się od 

podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar przekształcenia tej szkoły. Uchwała 

powyższa jednocześnie zobowiązuje Burmistrza Urzędowa do dokonania niezbędnych 

czynności do przeprowadzenia procesu przekształcenia szkoły, do których w szczególności 

należy zawiadomienie o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów tej Szkoły i Lubelskiego 

Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Lubelskiego Kuratora Oświaty i związków 

zawodowych o wydanie opinii dotyczącej przekształcenia szkoły. 

Zawiadomienie w/w podmiotów o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Leona Hempla w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem 

przedszkolnym nastąpi po podjęciu niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do 

końca lutego 2021 r. 

 

1. Zasadność przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w 

Skorczycach o stopniu organizacyjnym klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym. 

 

Główną przyczyną przekształcenia i zmiany stopnia organizacji Szkoły Podstawowej im. 

Leona Hempla w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem 

przedszkolnym są warunki demograficzne tej szkoły. W małej społeczności klasowej trudno 

nauczyć się funkcjonowania w grupie, rywalizacji czy współzawodnictwa. Dzieci w relacjach 

z rówieśnikami uczą się przedstawiać własny punkt widzenia, słuchać co mają do 

powiedzenia inni, stają przed koniecznością uzgadniania stanowisk i dochodzenia do 

wspólnych rozwiązań. Dzieci w kontaktach z rówieśnikami stosują wobec siebie te same 

kryteria ocen, jak wobec innych, co jest niezbędnym elementem rzeczywistych interakcji 

społecznych. Kontakty z rówieśnikami stymulują rozwój ruchowy, poznawczy, społeczny i 

emocjonalny dziecka. Przede wszystkim w takich relacjach dziecko uczy się nawiązywać 

kontakty społeczne, współpracować, zgłaszać inicjatywy, bronić własnych interesów, 

negocjować, dochodzić do kompromisów, pełnić rolę przywódcy, ale i podporządkowywać 

się kierownictwu innych. Interakcje z rówieśnikami wspierają rozwój umysłowy dzieci. W 

grupie dziecko uczy się wyrażać swoje emocje w sposób społecznie akceptowany oraz 

rozpoznawać stany emocjonalne u innych. 

 

 

Poniżej przedstawiono liczebność uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. 

Leona Hempla w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem 

przedszkolnym 



 

 
 

 

 
 

2. Czynnik ekonomiczny. 

 

Z powodu małej liczby uczniów subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania 

szkoły. Ponadto koszty te będą wzrastać głównie proporcjonalnie do wzrostu płac, a także 

częściowo proporcjonalnie do wzrostu kosztów utrzymania budynku czy remontów. Będzie 

wzrastać kwota dofinansowania ze strony gminy na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami 

prowadzenia szkoły, a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów 

uczęszczających do niej.  

3 latki 4 latki 5 latki 6 latki

5 6 12 11 34

5 11 7 9 32 7 9 11 12 11 11 13 5 16

24 14 14 18 70 22

12 5 6 12 35 11

7 6 11 10 34 9 7 8 10 12 11 12 13

24 24 14 14 76 18 22

12 12 5 6 35 12 11

6 6 6 11 29 10 9 7 7 10 12 12 12

17 24 24 14 79 14 18 22

5 12 12 5 34 6 12 11

5 6 6 6 23 11 10 9 7 7 10 12 12

23 17 24 24 88 14 14 18 22

10 5 12 12 39 5 6 12 11

10 5 6 6 27 6 11 10 9 7 7 10 12

23 17 24 64 24 14 14 18 22

10 5 12 27 12 5 6 12 11

10 5 6 21 6 6 11 10 9 7 7 10

dane wg rzeczywistej liczby dzieci 

dane wg demografii urodzeń nowy obwód

dane wg demografii urodzeń stary obwód według którego większość dzieci uczęszcza do szkoły

brak danych

Prognozowana liczba dzieci w Szkole Podstawowej w Skorczycach na kolejne roczniki szkolne. 

Suma (cała 

placówka 

oświat.)

Suma (szkoła 

podst.)
kl. II gim. 

kl. "0" gr. 5-6 latków

wychowanie przedszkolne

kl. V kl. VI kl. I gim. kl. III gim.

Suma 

(wych. 

przedszk.)

szkoła podstawowa i gimnazjum

kl. VII

Rok szkolny 

2019/2020

Rok szkolny 

2020/2021

kl. I

Rok szkolny 

2021/2022

Rok szkolny 

2018/2019

14 15 18 22 69

kl. II kl. III kl. IV kl. VIII

101

108

116

95 127

82

79

78

Rok szkolny 

2023/2024 66 87

72 99
Rok szkolny 

2022/2023

3 latki 4 latki 5 latki 6 latki

17 24 24 14 79 14 18 22

5 12 12 5 34 6 12 11

5 6 6 6 23 11 10 9

23 17 24 24 88 14 14 18

10 5 12 12 39 5 6 12

10 5 6 6 27 6 11 10

23 17 24 64 24 14 14

10 5 12 27 12 5 6

10 5 6 21 6 6 11

dane wg rzeczywistej liczby dzieci 

dane wg demografii urodzeń nowy obwód

dane wg demografii urodzeń stary obwód według którego większość dzieci uczęszcza do szkoły

brak danych

Prognozowana liczba dzieci w Szkole Podstawowej w Skorczycach będącej 

Filią SP w Urzędowie od roku szkolnego 2021/2022

wychowanie przedszkolne
Suma 

(wych. 

przedszk.)

klasy I - III
Suma 

(szkoła 

podst.)

Suma (cała 

placówka 

oświat.)

kl. "0" gr. 5-6 latków

kl. I kl. II kl. III

Rok szkolny 

2023/2024 23 44

Rok szkolny 

2021/2022 30 53

Rok szkolny 

2022/2023 27 54



Propozycja przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach o 

strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym w szkołę o strukturze 

organizacyjnej klas I – III wraz z wychowaniem przedszkolnym jest rozwiązaniem 

umożliwiającym obniżenie kosztów funkcjonowania szkoły z troską o dobro uczniów 

najmłodszych – pozostających w tej szkole. 

 

Poniższe zestawienie obrazuje koszty funkcjonowania placówek oświatowych: 

 

 

 
 

 

Placówka 

oświatowa

Budżet 

DOCHODY 

(subwencje, 

dotacje i 

pozostałe [zł]

Wysokość 

WYDATKI [zł]

Środki z 

budżetu gminy 

razem 

placówka 

oświatowa/ 

zespół szkół i 

inne wydatki. 

Tyle dokładamy 

[zł]

Udział środków 

z budżetu 

gminy w 

poszczególnyc

h placówkach 

oświatowych/ 

zespołach i 

innych 

wydatkach [%]

Budżet DOCHODY 

(subwencje, 

dotacje i pozostałe 

[zł]

Wysokość 

WYDATKI [zł]

Środki z 

budżetu gminy 

razem 

placówka 

oświatowa/ 

zespół szkół i 

inne wydatki. 

Tyle 

dokładamy [zł]

Udział 

środków z 

budżetu 

gminy w 

poszczególn

ych 

placówkach 

oświatowyc

h/ zespołach 

i innych 

wydatkach 

Budżet 

DOCHODY 

(subwencje, 

dotacje i 

pozostałe [zł]

Wysokość 

WYDATKI [zł]

Środki z budżetu 

gminy razem 

placówka 

oświatowa/ 

zespół szkół i 

inne wydatki. 

Tyle dokładamy 

[zł]

Udział 

środków z 

budżetu 

gminy w 

poszczególn

ych 

placówkach 

oświatowyc

h/ zespołach 

i innych 

wydatkach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ZSO Urzędów 

(filie: 

Rankowskie i 

Bęczyn do 

31.08.2020r.)

4004556,41 4576062,77 571506,36 12,49% 4 095 847,68 5 051 805,69 955 958,01 18,92% 3 378 077,62 4 839 297,56 1 461 219,94 30,19%

SP Skorczyce 1164846,97 1803309,63 638462,66 35,41% 1 107 840,34 1 899 664,50 791 824,16 41,68% 1 152 904,44 1 835 034,00 682 129,56 37,17%

SP Moniaki 924328,03 1357794,33 433466,30 31,92% 992 707,81 1 476 350,02 483 642,21 32,76% 1 182 167,04 1 739 914,00 557 746,96 32,06%

SP Boby 855472,11 1176834,04 321361,93 27,31% 966 697,36 1 309 677,90 342 980,54 26,19% 825 740,91 1 394 499,00 568 758,09 40,79%

PP Urzędów  

(filie: 

Rankowskie i 

Moniaki do 

31.08.2020r.)

241132,51 835747,10 594614,59 71,15% 234 546,22 876 905,91 642 359,69 73,25% 193 989,12 966 720,00 772 730,88 79,93%

PSP Leszczyna 631 695,58 702 300,01 70 604,43 10,05% 668 873,74 790 600,86 121 727,12 15,40% 860 074,24 1 122 348,81 262 274,57 23,37%

Gwiazdeczka 

2 Wierzbica
96 936,87 246 558,96 149 622,09 60,68% 135 334,31 287 669,80 152 335,49 52,95% 177 314,99 371 340,95 194 025,96 52,25%

Zestawienie dochodów i wydatków związanych z prowadzeniem i dotowaniem poszczególnych placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Urzędów   (09.2020r.)

Rok budżetowy 2018 (wg. poniesionych 

wydatków)

Rok budżetowy 2019 (wg. poniesionych 

wydatków)
Rok budżetowy 2020 (wg. projektu budżetu)



 
 

3. Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po planowanym przekształceniu 

szkół. 

 

Reorganizacja sieci szkół uwzględniająca przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Leona 

Hempla w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym i 

możliwość kontynuowania nauki uczniów klas IV – VIII w Szkole Podstawowej im. 

Władysława Jagiełły w Urzędowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

im. Władysława Jagiełły w Urzędowie, ul. Wodna 24, 23 – 250 Urzędów nie wpłynie na 

warunki w jakich uczniowie będą się uczyć. Warunki do nauki nie ulegną pogorszeniu, szkoła 

posiada bardzo dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe. 

 

 

4. Organizacja dowożenia uczniów do szkoły. 

 

Po przekształceniu szkoły uczniowie kl. IV – VIII, będą kontynuowali naukę w Szkole 

Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Gmina w dalszym ciągu będzie 

realizowała obowiązek dowożenia uczniów na zajęcia szkolne i sprawowania nad nimi opieki 

w trakcie dowozu zgodnie z przepisami prawa. 

 

 

5. Sytuacja pracowników Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach 

o stopniu organizacyjnym klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym. 

 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym jest rozwiązaniem 

optymalnym w stosunku do uwarunkowań demograficznych. Nauczyciele oraz pracownicy 

administracji i obsługi mają możliwość ubiegania się o zatrudnienie w innych jednostkach 

oświatowych. 

 

 

Celem przekształcenia szkoły jest konieczność dostosowania sieci szkół położonych  

na terenie Gminy Urzędów do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 

Razem przychody [zł]

Wydatki:  placówki 

oświatowe i inne 

wydatki związanę z 

oświatą i opieką 

nad dziećmi [zł]

Środki z budżetu 

gminy w wydatkach 

oświatowych Tyle 

dokładamy [zł]

Udział środków z 

budżetu gminy w 

wydatkach 

oświatowych  [%]

1 5 6 7 8

2018 8029402,48 11261432,53 3232030,05 28,70%

2019 8342945,64 12302883,60 3959937,96 32,19%

2020 (wg 

projektu 

budżetu)

7828268,36 12823986,32 4995717,96 38,96%

Rok 

budżetowy

Analiza wszystkich dochodów i wydatków związanych z oświatą 

w Gmine Urzędów od 2018r. ( bez wydatków inwestycyjnych)



demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania 

oświatowe. 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach o strukturze 

organizacyjnej klas I – VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną w Skorczycach o 

strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałami przedszkolnymi jest zasadne ze względów 

organizacyjnych. Pozwoli na właściwie uporządkowanie sieci szkolnej w Gminie Urzędów, 

przy czym nie zmieni dostępności do edukacji najmłodszym uczniom, którzy nadal będą 

mogli korzystać z nauki w tym samym miejscu tj. w Skorczycach. Natomiast dzieci z klas IV 

– VIII będą mogły kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Urzędowie, gdzie będą 

miały zapewniony dowóz wraz z opieką. 

 

 

Uwzględniając powyższe przesłanki podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach o strukturze organizacyjnej klas I – 

VIII z oddziałem przedszkolnym, w Szkołę Filialną w Skorczycach o strukturze 

organizacyjnej klas I – III z oddziałami przedszkolnymi należy uznać za zasadne. 

 


